2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07»  11   2024                                  п. Тура                                               № 538-п
Об учете граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

В целях реализации Федерального закона от 25.10.2002 №125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» (далее – Федеральный закон №125-ФЗ), комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 №153, постановления Правительства Российской Федерации от 10.12.2002 №879 «Об утверждении положения о регистрации и учете граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» (далее – Положение №879), постановления Правительства Красноярского края от 24.03.2009 №141-П «Об утверждении Порядка определения размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, а также порядка и условий предоставления социальных выплат» (далее – Порядок №141-П), Закона Красноярского края от 18.12.2008 №7-2658 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края», Закона Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5580 «О социальной поддержке граждан, выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей Красноярского края в другие районы Красноярского края» (далее – Закон Красноярского края № 11-5580),  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению экономики Администрации Эвенкийского муниципального района (Т.К. Буроякова):
1.1.
поставить на учет и включить в список граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей в соответствии с Федеральным законом № 125-ФЗ и с Порядком № 141-П:

	№
	Дата подачи заявления
	Ф.И.О. (Фамилия, Имя, Отчество)
принятого на учет. Состав семьи

	категория

	1
	22.10.2024
	Кузакова Карлыгаш Тукуновна-заявитель
	пенсионеры

	2
	02.11.2024
	Дорофеева Елизавета Яковлевна-заявитель
Дорофеев Кирилл Яковлевич-сын

Дорофеева Аглая Яковлевна-дочь
	работающие

1.2.
снять с учета и исключить из списков граждан, имеющих право на предоставление жилищных субсидий в соответствии с Федеральным законом № 125-ФЗ, на основании п.п. «и» п.21 Положения № 879 по причине утраты ими оснований, дающих им право на получение социальной выплаты для приобретения жилья, а также из списка граждан, имеющих право на получение социальной выплаты за счет средств краевого бюджета, на основании  п.п.7 п.19 Порядка № 141-П по причине изменения  других условий, в результате чего исчезли указанные в п. 2 Порядка № 141-П, основания на получение социальной выплаты (основание: выписка из ЕГРН о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости), следующих граждан:

·     Боягир Наталью Александровну (категория «работающие»);

·     Тетюшину Ольгу Ивановну (категория «пенсионеры»);
1.3.
снять с учета и исключить Величко Анну Ануфриевну (категория «пенсионеры») из списков граждан, имеющих право на получение социальной выплаты в связи с выездом из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей в соответствии с Федеральным законом №125-ФЗ, на основании п.п. «г» п. 21 Положения №879, по причине неправомерных действий должностных лиц при решении вопроса о постановке на учет и в связи с несоответствием гражданина требованиям, указанным в статье 1 Федерального закона,  а также из списка граждан, имеющих право на социальные выплаты за счет средств краевого бюджета, на основании п.п.4 п.19 Порядка №141-П, по причине неправомерных действий должностных лиц при решении вопроса о постановке на учет и в связи с несоответствием гражданина требованиям, указанным в статье 1 Федерального закона, а именно: с отсутствием необходимого стажа работы в районах Крайнего Севера;
1.4. отказать Бегеевой Зое Яковлевне (категория «пенсионеры») в постановке на учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего и приравненных к ним местностей Красноярского края в другие районы Красноярского края в рамках реализации Закона Красноярского края № 11-5580 на основании статьи 53 (граждане, которые с намерением приобретения права состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, совершили действия, в результате которых такие граждане могут быть признаны нуждающимися в жилых помещениях, принимаются на учет не ранее, чем через пять лет со дня указанных намеренных действий) и  п.3 статьи 54 (не истек предусмотренный статьей 53 Жилищного Кодекса срок) Жилищного кодекса Российской Федерации. Основание: выписка из ЕГРН о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости от 01.11.2024;
1.5.  снять с учета и исключить Тетюшину Ольгу Ивановну (категория «пенсионеры») из списков граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей Красноярского края в другие районы Красноярского края  на основании п.п. «г» п.1 ст. 10 Закона Красноярского края № 11-5580 по причине приобретения за пределами районов отселения гражданином после включения в список граждан, имеющих право на получение социальных выплат, жилья на праве собственности. Основание: выписка из ЕГРН о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости.
2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управление экономики Администрации Эвенкийского муниципального района (Т.К Буроякова).

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

И. о. Главы
Эвенкийского муниципального района                  п/п                  И.С. Огольцов
PAGE